
 Форма по ОКУД 0301027 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»  по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 216 30.08.2024 

(распоряжение) 

об утверждении  

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

на 2024/2025 учебный год 

 

           На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ, письма Министерства образования и науки РФ от 18.11.2015г., 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 9.11.2018г. №196 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам», в соответствии 

с решением педагогического совета МБОУ «СОШ №2» (протокол от 27.08.24г № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы на 2024/2025 учебный год: 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «INFO.lit /компьютерная грамотность/»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественнонаучной направленности «Занимательная химия»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа туристско-

краеведческой направленности «Оказание первой помощи»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Основы логики и алгоритмики»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Основы программирования»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Основы программирования на Pyton»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Основы работы на компьютере»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Промышленный дизайн»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Финансовая грамотность»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Цифровое искусство VR»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Школа безопасности»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

оздоровительной направленности «Шахматы»; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

оздоровительной направленности «Шашки» – младшая группа; 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-

оздоровительной направленности «Шашки» – старшая группа; 

 



 


